
 
   
 

  

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 

1/2 

Direttore Generale  
dott. Sandro Spataro  
 
Direzione Gestioni strategiche, didattica e  
servizi agli studenti 
Dirigente Avv. Marta Angela Sevi 
 
Area Personale Tecnico- Amministrativo e Trattamenti Economici 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Tecnico- Amministrativo 
Dott.ssa Carolina Coletta 

 

Oggetto: Approvazione atti dell’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n.6 
esperte/i, con comprovata esperienza nel settore del tutorato, consulenza e orientamento con particolare riferimento 
al contesto universitario, cui attribuire n. 6 incarichi esterni, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 
30.03.2001, n. 165 nell’ambito del Progetto Orientamento PNRR Unifg (codice CUP: D31I23000100006).  
Sel 140/2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli Studi 

di Foggia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d. Lgs. 30.03.2001, n. 165, approvato con 
Prot. n. 33179 - I/3 del 22/06/2022 – Rep. D.R. n. 1116/2022; 
il decreto del Direttore Generale Prot. n. 64459-VII/4, Rep. D.D.G. n. 247/2024 del 
19.11.2024, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo in data 25.11.2024 (Prot. n. 65973-
I/7, Rep. A.U.A. n. 3116/24 del 25.11.2024), con il quale è stato indetto un Avviso di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n.6 esperte/i, con 
comprovata esperienza nel settore del tutorato, consulenza e orientamento con 
particolare riferimento al contesto universitario, cui attribuire n. 6 incarichi esterni, ai 
sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 nell’ambito del Progetto 
Orientamento PNRR Unifg (codice CUP: D31I23000100006). Sel 140/2024;  
il Decreto del Direttore Generale Prot. n. 71530-VII/1, Rep. D.D.G n. 259/2024 del 
12.12.2024, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo nella medesima data (Prot. n. 
71652-I/7, Rep. A.U.A. n. 3346/24 del 12.12.2024), con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

 i verbali della Commissione giudicatrice; 
ACCERTATA  la regolarità del procedimento di selezione, degli atti e della graduatoria formulata dalla 

Commissione giudicatrice; 
CONSIDERATO che, a parità di punteggio la legge n. 127/1997 all’art. 3 comma 7, dopo la modifica 

introdotta dalla legge n. 191/1998, prevede che “se due o più candidati ottengono, a 
conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari 
punteggio, è preferito il candidato più giovane di età”. 

ESAMINATO    ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n.6 esperte/i, con 
comprovata esperienza nel settore del tutorato, consulenza e orientamento con particolare riferimento al contesto 
universitario, cui attribuire n. 6 incarichi esterni, ai sensi dell’art. 7, commi 6 e 6-bis, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 
nell’ambito del Progetto Orientamento PNRR Unifg (codice CUP: D31I23000100006), Sel 140/2024. 

 
Art. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all’art. 1: 
 



 

  

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: personaleta@unifg.it 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it 2/2 

N. Cognome Nome 
Valutazione Finale 

/60 

1 CIMMARUSTI ANTONETTA 51 

2 DAMATO ORNELLA 49,5 

3 GIARDINA  MONICA 47 

4 D’ARIES  DANIELA 44,5 

5 CONSOLE MARIAGRAZIA 39,5 

6 DIMAURO MONICA 39 

7 PASCONE CHRISTINA 38,5 

8 GRANELLI  PAOLA PIA  38 

9 ROSITO MARIA PAOLA 37 

10 NUNZIANTE ANDREA 36,5  
(minore età) 

11 PERTA 
ARCANGELA 
DANIELA 

36,5 

 
 

Art. 3 
 

Sono dichiarati vincitori della selezione di cui trattasi i primi sei classificati, ovvero: Cimmarusti Antonietta, 
Damato Ornella, Giardina Monica, D’aries Daniela, Console Mariagrazia, Dimauro Monica. 
 

Art. 4 
 

Si autorizza il conferimento degli incarichi in oggetto a: Cimmarusti Antonietta, Damato Ornella, Giardina 
Monica, D’aries Daniela, Console Mariagrazia, Dimauro Monica.  
 
 
 

Il Direttore Generale 
(dott. Sandro Spataro) 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2025-02-07T09:56:42+0100
	Sandro Spataro




